
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
Poniedziałek 26.06 Dzień Powszedni  
1800 + Stanisława, Stanisławę Kaczor, Rafała, Krzysztofa Tarachów 
1900 + Ryszarda Młynarczyka zam. córki 
Wtorek 27.06 Dzień Powszedni  
1800 + Katarzynę, Stanisława Zegadłów (r. śm.) i zm. z r. Zegadłów 
1900 + Władysława i Wincentynę Ślusarczyków 
Środa 28.06 św. Ireneusza (wsp.) - RELIKWIE      
1800 1) + Genowefę (r. śm.), Stanisława Sochów i Zdzisława Kutę z int. r. 2) + Władysła-
wa, Mariannę Frankowiczów, Jana, Mariannę, Stefana Domagałów 3) + Władysławę Ku-
bicką z int. męża 4) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Stefanii 5) + Marlenę Metrykę od kuzyna Łukasza z r. 6) + Henryka (20 r. śm.), Jana, 
Franciszkę Brzoza, Mieczysława, Janinę Kowalskich 7) + Piotra Kowalskiego od cioci   
8) + Aleksandra Dziewięckiego od Janiny Salamon 9) + Stanisława Stachurę i zm. z r. 
zam. r. 10) + Mariana Chochla od r. Lutwinów 11) + Mariana, Janinę, Bolesława, Kazi-
mierza Szewczyków 12) + Stefanię i Piotra Metryków i zm. w czyśćcu cierpiących  
13) + Józefa, Franciszkę Kubickich, Genowefę i Władysława Krzyszkowskich 14) + Piotra 
Szymczyka, Mateusza Marciniewskiego, Stanisława i Władysławę Wołoszyn, Mariannę, 
Władysława, Bogdana Zychowicz 15) + Mariana i Irenę Nowaków z int. córki 16) +Teresę 
Lach i Wiesława Kubickiego 17) + Wanda, Jana Zawadzkich, Genowefę, Henryka Ślusar-
czyków, Stefana Adacha  
1900 + Adama Stępnia od Teresy Wieczorek 
Czwartek 29.06 Uroczystość Św. Ap. Piotra i Pawła 
1800 + Mieczysława (r. śm.), Genowefę Kowalskich, Wandę, Stanisława Kaczorów 
1900  W 3 r. ur. Nadii o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego 
z int. rodziców i dziadków  
Piątek 30.06 Świętych Męczenników Rzymskich (wsp.) - RELIKWIE 
1800 + Władysława Dyragę 
1900 + Marię Gruszczyńską (r. śm.) zam. mąż z r.  
Sobota 01.07 Dzień Powszedni  
1800 + Jana Srokę (r. śm.), Kacpra, Józefę, Franciszka, Mariannę, Zdzisława Stachurów, 
Irenę Gibas, Stefanię Łysak, Stanisława Seweryna  
1900 + Jerzego Klimczaka z int. siostry Jolanty z r.  
Niedziela 02.07 XIII Niedziela Zwykła 
800 + Władysława (24 r. śm.), Stanisławę Malickich 
1000 + Jana (r. śm.), Danutę Ziopaję 
1200 + Władysława, Reginę, Edwarda Kasperków 
1600 + Tomasza Litwina (r. śm.) 
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Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Jr 20, 10-13   /   Rz 5, 12-15   Ewangelia:   Mt 10, 26-33 

Jezus powiedział do 
swoich apostołów: «Nie 
bójcie się ludzi! Nie ma 
bowiem nic skrytego, 
co by nie miało być 
wyjawione, ani nic 
tajemnego, o czym by 
się nie miano dowie-
dzieć. Co mówię wam 
w ciemności, powta-
rzajcie w świetle, a co 
słyszycie na ucho, 
rozgłaszajcie na da-
chach. Nie bójcie się 
tych, którzy zabijają 
ciało, lecz duszy zabić 
nie mogą. Bójcie się 
raczej Tego, który du-
szę i ciało może zatra-
cić w piekle. Czyż nie 
sprzedają dwóch wróbli 
za asa? A przecież bez 
woli Ojca waszego 
żaden z nich nie spad-
nie na ziemię. U was 
zaś policzone są nawet 
wszystkie włosy na 
głowie. Dlatego nie 
bójcie się: jesteście 
ważniejsi niż wiele 

wróbli. Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed 
moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja 
przed moim Ojcem, który jest w niebie». 
 
 

A może Ty zechcesz zostać dla Jezusa 
rybakiem ludzi? 

 
 
 

Extra… 
× 25.06.1833 – Spłonął zamek w Ełku. 
× 26.06.1579 – Król Stefan Batory wypowiedział wojnę Rosji. 
 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu obchodzimy: 
-w środę wspomnienie św. Ireneusza, biskupa, męczennika, doktora Kościoła. Msza św. z 
relikwiami. 
-czwartek Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. 
-w piątek wspomnienie św. Męczenników Rzymskich. Msza św. z relikwiami. 
▪ W czwartek w Uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła tradycyjnie są zbierane ofiary na 
cele Stolicy Apostolskiej tzw. Świętopietrze. 
▪ W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. Spowiedź od godz. 17 00. 

▪W najbliższą niedzielę po Mszy św. o godz. 8 00 spotkanie Róż Różańcowych i zmiana 
tajemnic różańca św. 
▪ Również za tydzień podczas Mszy św. o godz. 10 00 dokonamy uroczystego wprowadze-
nia relikwii św. Benedykta Józefa Labre. Jest możliwość ufundowania relikwiarza. 
▪ Na stoliku za ławkami znajduje się lista - na którą możemy się wpisać – przypominająca 
nam o zbliżającej się, w pierwszy piątek miesiąca (za 12 dni), adoracji Najświętszego Sa-
kramentu. 
▪ Rozpoczęły się wakacje. Bardzo proszę, aby dzieci również podczas odpoczynku pamię-
tały o modlitwie, zachowywaniu przykazań Bożych i kościelnych i dawaniu świadectwa wy-
nikającego z wyznawanej wiary. 
▪ Z Brzezin z ul. Podlesie do sprzątania kościoła przybyli Kubicka Irena i Hubert, Stuła Ju-
styna, Pobocha Emilia. Tym rodzinom dziękuję serdecznie, a na następną sobotę proszę 
kolejne rodziny z ul. Podlesie. 
▪ Ogłoszenie. Burmistrz Miasta i Gminy Morawica serdecznie zaprasza mieszkańców Mia-
sta i Gminy Morawica na spotkanie informacyjne dotyczące nowych zasad Programu „Czy-
ste Powietrze”, które odbędzie się 30 czerwca w piątek o godz. 14 00 w Sali konferencyjnej 
Centrum Samorządowego w Morawicy. Szczegółowe informacje na stronie informacyjnej 
centrum Samorządowego w Morawicy, 

W poszukiwaniu… 
Ewangelista Mateusz zapisuje nam jako ostatnie słowa Jezusa: „Idźcie i nauczajcie wszyst-
kie narody”. Rodzi się więc pytanie jaki ma sens głoszenie Ewangelii? I kto to ma robić? Czy 
nie wystarczy tych wszystkich mądrych pism papieży? Mamy tyle encyklik, że nie sposób 
ich przeczytać ani zdobyć ich mądrości. Mamy listy Apostołów, mamy mądre pisma cho-
ciażby św. Tomasza z Akwinu, Bł. Franciszka Marii Jordana, Świętej Teresy, spuściznę 
listów Św. Ignacego Loyoli mamy audycje i nagrania wypowiedzi abp Fultona Sheena, ma-
my całą plejadę innych znanych duchownych kaznodziei, świeckich Ewangelizatorów, ma-
my wreszcie głoszących kazania księży, biskupów i kardynałów każdej niedzieli. Czy po-
trzeba więc jeszcze więcej głoszenia Ewangelii? Dla mnie odpowiedź najlepiej pokazuje 
sztuczna inteligencja (AI). A to dlatego, że jej algorytmy działają bez emocji zbierają komplet 
dostępnych danych na świecie mielą je w ułamkach sekund i „wyrzucają” efekt. Innymi sło-
wy każda jedna publikacja dotycząca Ewangelii, Jezusa, Kościoła jest analizowana zarówno 
dobra jak i zła. Świat obraca zbyt dużą ilością danych więc myślę, że AI będzie częścią 
życia człowieka a to oznacza, że każda jedna publikacja, każdy jeden filmik, każde jedno 
zdanie wypowiedziane o Jezusie i Kościele będzie mieć znaczenie. Kiedy kiedyś w przy-
szłości jakiś człowiek spyta AI - powiedz mi coś o Jezusie każda jedna publikacja będzie 
mieć znaczenia na to co odpowie sztuczna inteligencja. I jestem niezmiernie przekonany, że 
dokładnie taki sam mechanizm działa u nas w świecie analogowym, pomiędzy naszymi 
ludzkimi kontaktami każda jedna treść, każde jedno słowo każdy jeden gest ma znaczenie  
w stosunku do tego co ktoś czy my myślimy o danej sprawie. Więc chyba faktycznie żmud-
ne i ciągłe głoszenie Ewangelii przez każdego z nas ma sens, zgadzasz się?                 /KK/   

Boży człowiek… -  bł. Andrzej Jacek Longhin (26 czerwca) 
Jacek Bonawentura Longhin urodził się 23 listopada 1863 r. w Fiumi-
cello di Campodarsego koło Padwy (Włochy) w ubogiej rodzinie 
chłopskiej. W 1879 r. wstąpił do kapucynów i przyjął imię Andrzej. 
Został wyświęcony na kapłana w czerwcu 1886 r. Przez 18 lat był 
kierownikiem duchowym i nauczycielem młodych zakonników w Udi-
ne, Padwie i Wenecji. W 1902 r. wybrano go na przełożonego wenec-
kiej prowincji zakonu. Dwa lata później Pius X mianował go biskupem 
Treviso. W swojej diecezji, którą kierował 32 lata, biskup Andrzej 
przeprowadził gruntowne reformy, kładł nacisk na katechizację, dbał  
o formację duchową kapłanów. Zawsze otwarty na bliźniego, zajmo-
wał stanowisko w kwestiach społecznych. Podczas I wojny światowej 
nie zgodził się na ewakuację kurii biskupiej, choć diecezja Treviso 

znalazła się na linii frontu. Aktywnie włączył się w odbudowę regionu ze zniszczeń wojen-
nych. Otwarcie wypowiadał się również przeciwko rodzącemu się faszyzmowi. W 1928 r. 
został arcybiskupem tytularnym Patras i wizytatorem apostolskim w Padwie i Udine. Zmarł 
26 czerwca 1936 r. Beatyfikowany został 20 października 2002 r. przez św. Jana Pawła II. 

Zamyśl się… 
„Nie mam wyrzutów za świętowanie. Mam 
wyrzuty, że są ludzie, z którymi spotykam się 
tylko na pogrzebach.”  
                               /ks. Wojciech Węgrzyniak/ 

Uśmiech 
Sąsiedzie, czy wasze konie kopcą papiero-
sy? 
- A gdzie tam! 
- No to stajnia wam się jara! 

Coś dla ducha… 
„Dobry powód” 

- Czy przypadkiem nie zostawiłam u pana parasolki? - zapytała mnie kobieta mieszkająca  
w sąsiedztwie. Kilka dni wcześniej złożyła mi ona krótką wizytę. 
Owszem - odparłem. 
Podziękowała mi serdecznie, a potem z uśmiechem dodała: 
- Pan to przynajmniej jest uczciwy! Pytałam już chyba tuzin osób, 
czy zostawiłam u nich tę parasolkę i każdy odpowiadał, że nie! 
Pewien żółw żył sobie spokojnie na wsi. Któregoś dnia kuzynka mieszkająca w mieście 
zaprosiła go do siebie. Ponieważ żółw bardzo pragnął zobaczyć trochę świata, przyjął za-
proszenie. Odległość nie była duża - wynosiła nie więcej niż kilometr, lecz dla żółwia stano-
wiło to prawdziwą wyprawę. 
Łudził się jednak, że dotrze w miarę prędko i dopiero rankiem wyruszył w drogę. 
„Idąc pewnym i niezmiennym krokiem – myślał - dojdę na miejsce na pewno jeszcze przed 
południem. 
A więc w samą porę, by zasiąść do stołu".  
Wyruszył podśpiewując...  
Szedł, szedł i szedł... Do południa żółw przebył zaledwie kilkaset metrów. 
Gdy usłyszał dzwon bijący godzinę dwunastą, mruknął ze złością: 
- Co to za głupi dzwon! Nie minęła jeszcze godzina od czasu, gdy wyszedłem z domu, a ten 
już wydzwania południe. Ten zegar na pewno jest zepsuty, a dzwonnicy to pijacy. 
Szedł, szedł... Słońce już skryło się za horyzontem, a na niebie zabłysły gwiazdy, lecz żółw 
nie przebył jeszcze nawet połowy drogi. Zdenerwowany jak nigdy dotąd zaczął pomstować: 
- Świat nie jest już taki jak kiedyś! Słońce zachodzi szybciej, gwiazdy pojawiają się za wcze-
śnie. Zegary wciąż się psują. A dni są krótsze niż te przepisowe dwadzieścia cztery godziny! 
I tak złorzecząc pod nosem, podjął dalszą wędrówkę, 
nieustannie przeklinając drogę, która wydawała mu się kręta i zbyt gęsto porośnięta krze-
wami. 
Zawsze znajdzie się dobry powód, aby źle myśleć o innych.                           /Bruno Ferrero/ 

 


